АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕПЕЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2012

      № 62
с. Клепечиха
О перспективном финансовом плане Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края на 2013-2015 г.г.

В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением от 25.02.2010 № 25 «Положение о бюджетном процессе муниципального образования Клепечихинский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Клепечихинского сельсовета на 2013-2015 г.г. (приложение №1) и показатели ведомственной
 структуры расходов бюджета Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района  Алтайского края на 2013-2015 г.г. (приложение № 2).

2. Главному специалисту по финансам, налогам и сборам Поломошновой И.А. использовать данный перспективный финансовый план при формировании проекта бюджета Клепечихинского сельсовета на каждый финансовый год на период 2013-2015 годы.

3. Данное постановление обнародовать в установленном порядке

4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по финансам, налогам и сборам Поломошнову И.А.
Глава Администрации

сельсовета

                                     В.Н.Кузуб

Приложение № 1

к постановлению

от 09.11.2012 № 62
Перспективный финансовый план

Клепечихинского сельсовета на 2013-2015 г.г.
	Показатель
	Строка
	Факт за отчетный год,, руб.
	План текущий год, руб.
	Плановый период, руб

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Индекс потребительских цен
	1
	107,9
	104,7
	106,6
	105,2
	104,9

	Темпы роста заработной платы
	2
	114,3
	113,0
	112,7
	111,8
	111,3

	Показатели доходов местного бюджета, рублей
	3
	2419503

	3335800
	2597674
	2774000
	2951000

	Доходы местного бюджета в условиях действующего  налогового и бюджетного законодательства, рублей
	4
	1833537

	2530000

	2357174
	2521000
	2686000

	Доходы в виде межбюджетных трансфертов от бюджетов других уровней, рублей
	5
	585966
	805800

	240500
	253000
	265000

	Источники финансирования дефицита бюджета (сальдо)

рублей
	6
	-24390
	+30331

	-

	Показатели расходов местного бюджета
	7
	2395113
	3366131
	2597674
	2774000
	2951000

	Расходы текущего характера, рублей
	8
	2395113
	3366131
	2597674
	2774000
	2951000

	Расходы капитального характера, рублей
	9

	-

	-
	-

	профицит (+)

дефицит (-)
	10
	+24390
	-30331

	-
	-

Глава Администрации

сельсовета                                                                                           В.Н.Кузуб

Приложение № 2

к постановлению

от 09.11.2012 № 62
Показатели ведомственной структуры расходов
бюджета Клепечихинского сельсовета на 2013-2015 г.г.
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Плановый период, руб.

	2013
	2014
	2015

	Администрация Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	2597674
	2774000
	2951000

	Общегосударственные вопросы
	01

	1063900
	1162400
	1218300

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации местных администраций
	01
	04

	1061200
	1159700
	1215600

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	1044200
	1138700
	1194600

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	772900
	867400
	906600

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	01
	04
	0020400
	100
	616500
	653500
	692700

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	200
	152400
	213900
	213900

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	0020800

	271300
	271300
	288000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	01
	04
	0020800
	100
	271300
	271300
	288000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	04
	5210600

	21000
	21000
	21000

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210600
	540
	21000
	21000
	21000

	Резервные фонды
	01
	11

	1000
	1000
	1000

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500

	1000
	1000
	1000

	Резервные средства
	01
	11
	0700500
	870
	1000
	1000
	1000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1700
	1700
	1700

	Функционирование административных комиссий
	01
	13
	0021700

	1700
	1700
	1700

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	13
	0021700

	1700
	1700
	1700

	Национальная оборона
	02

	77400
	77400
	77400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	77400
	77400
	77400

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	77400
	77400
	77400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	02
	03
	0013600
	100
	28800
	28800
	28800

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	02
	03
	0013600
	200
	48600
	28800
	28800

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	30400
	21400
	21400

	Органы Юстиции
	03
	04

	18400
	18400
	18400

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	0013800

	18400
	18400
	18400

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	04
	0013800
	200
	18400
	18400
	18400

	Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	5000
	1000
	1000

	Подготовка населения и организаций к действиям
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	03
	09
	2190100

	5000
	1000
	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	2190100
	200
	5000
	1000
	1000

	другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	7000

	муниципальная целевая программа
"Участие в профилактике терроризма и эсктремизма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
на территории  Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района
 на 2011—2013 годы

	03
	14
	7950301

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	14
	7950301
	200
	3000

	муниципальная целевая программа
"Обеспечение безопасности людей на водных объектах
на территории  Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района
 на 2013—2014 годы"
	03
	14
	7950302

	4000
	2000
	2000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	14
	7950302
	200
	4000
	2000
	2000

	Национальная экономика
	04

	41000
	40000
	40000

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	20000
	20000
	20000

	Содействие занятости населения
	04
	01
	5100002

	20000
	20000
	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	01
	5100002
	200
	20000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	20000
	20000
	20000

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	04
	09
	6000200

	20000
	20000
	20000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	6000200
	200
	20000
	20000
	20000

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	муниципальная целевая программа
поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
на территории  Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района
 на 2011—2013 годы

	04
	12
	7950401

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	12
	7950401
	200
	1000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	216000
	16000
	16000

	Благоустройство
	05
	03

	16000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	1000
	1000
	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000400
	200
	1000
	1000
	1000

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и  поселений
	05
	03
	6000500

	10000
	10000
	10000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	6000500
	200
	10000

	муниципальная целевая программа «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Клепечихинского сельсовета Поспелихинского района              Алтайского края» на 2012-2016 годы и на перспективу до 2020 года

	05
	03
	7950501

	5000
	5000
	5000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	7950501
	200
	5000
	5000
	5000

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	05
	05
	5210600

	200000

	иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	5210600
	540
	200000

	Образование
	07

	44974
	45000
	45000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	44974
	45000
	45000

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	07
	07
	4310100

	44974
	45000
	45000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	07
	07
	4310100
	200
	44974
	45000
	45000

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	1120100
	1407900
	1522500

	Культура
	08
	01

	Дворцы и Дома культуры
	08
	01
	4400000

	1118000
	1405800
	1405800

	Обеспечение деятельности подведомственных подразделений
	08
	01
	4409900

	992400
	1251400
	1363500

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	08
	01
	4409900
	100
	702300
	744400
	789000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	4409900
	200
	274100
	507000
	574500

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	141600
	150000
	159000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900

	141600
	150000
	159000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами и казенными учреждениями
	08
	01
	4429900
	100
	141600
	150000
	159000

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	5210600

	2100
	2100
	2100

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210600
	540
	2100
	2100
	2100

	Физическая культура и спорт
	11

	3900
	3900
	3900

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	3900
	3900
	3900

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11
	05
	5210600

	3900
	3900
	3900

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	05
	5210600
	540
	3900
	3900
	3900

	Итого

Глава Администрации

сельсовета                                                                                                                               В.Н.Кузуб